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Transport / Mobilność

Istnieją różne sposoby poruszania się po dzielnicy Dahme-Spreewald i okolicy:

Rowerem

W przypadku dłuższego pobytu w mieście lub gminie warto kupić własny rower. Na dłuższą metę
jest to tańsze niż podróż autobusem lub pociągiem.

Zakup i naprawa
Przy zakupie roweru należy sprawdzić, czy jest on zdatny do ruchu drogowego. W przeciwnym
razie będziesz musiał zapłacić grzywnę, jeśli zostaniesz zatrzymany przez policję.

Rower potrzebuje:

Światło przednie i tylne
Odblaski z przodu i z tyłu
2 światła odblaskowe na oponę przednią i tylną
Dzwonek
Dwa niezależne od siebie hamulce
Ważne przepisy ruchu drogowego dla rowerzystów można znaleźć na stronie  (w różnych
językach).

Pociągiem lub S-Bahn

Jeśli chcesz podróżować do innego miasta, możesz wsiąść do pociągu. Często trzeba najpierw
wsiąść do autobusu lub innego pociągu, a następnie przesiąść się do pociągu.

Musisz kupić bilet. Bilet można kupić w automacie biletowym na stacji lub zapytać pracownika
kolei na stacji.
Należy upewnić się, że istnieją różne pociągi. Nie można wsiąść do każdego pociągu z każdym
biletem. Często można rozpoznać różne pociągi po ich różnych numerach. Zapytaj, jeśli nie jesteś
pewien!
Zostaniesz sprawdzony przez konduktora w pociągu. Jeśli nie masz biletu lub masz niewłaściwy
bilet, będziesz musiał zapłacić mandat w wysokości 60 euro.

Tutaj znajdziesz wyjaśnienie, jak kupić bilety w automacie biletowym (w różnych językach).

Autobusem

W dzielnicy Dahme-Spreewald jest wiele linii autobusowych. Za ich pomocą można tanio
podróżować po niemal całym okręgu.
Do autobusu można wsiąść na przystankach. Przystanki autobusowe można rozpoznać po znaku z
żółto-zieloną literą H.
Bilet autobusowy należy kupić w autobusie. Należy podstemplować bilet. Można to zrobić w
autobusie w automacie biletowym. Jeśli bilet nie zostanie ostemplowany, nie będzie on ważny.
Można je sprawdzić w autobusie. Następnie należy okazać podstemplowany bilet autobusowy. Jeśli
nie posiadasz biletu, będziesz musiał zapłacić mandat w wysokości 60 euro.

Tutaj można znaleźćplaner podróży  . 

http://www.verkehrswacht-schwandorf.de/index.php/tipps-tricks/fahrradregeln-in-12-sprachen/fahrradregeln-in-12-sprachen
https://www.my-welcomeguide.de/#videos-home
https://www.rvs-lds.de/fahrplanauskunft.html
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Autokar dalekobieżny

Jeśli chcesz podróżować do innego miasta lub kraju, możesz podróżować pociągiem lub autokarem
dalekobieżnym. Autobus dalekobieżny odjeżdża na przykład z głównego dworca autobusowego
(ZOB) w Berlinie.
Bilety można kupić online na stronie  tutaj.
Bilet można również kupić u kierowcy autobusu, ale tylko wtedy, gdy w autobusie są jeszcze wolne
miejsca. Jeśli kupisz bilety online z wyprzedzeniem, są one zazwyczaj tańsze.

Samochodem 

Aby móc prowadzić samochód w Niemczech, potrzebujesz prawa jazdy. Samodzielne prowadzenie
samochodu jest zastrzeżone dla osób, które ukończyły 18. rok życia.  Prawo jazdy należy uzyskać
w szkole jazdy. Uczestniczy się tam w zajęciach, a na koniec należy zdać egzamin. Egzamin składa
się z części pisemnej i praktycznej. Koszty związane z uzyskaniem prawa jazdy należy pokryć
samodzielnie. Prawo jazdy kosztuje zazwyczaj od 1500 do 2000 euro. To, ile godzin treningu
potrzebujesz, zależy od Ciebie. Nawet jeśli uzyskałeś już prawo jazdy w swoim kraju, będziesz
musiał zdać kolejny egzamin w Niemczech.

Szkoły jazdy w powiecie Dahme-Spreewald można znaleźć na stronie  tutaj.

https://www.busliniensuche.de/
https://www.fahrlehrerverband-brb.de/verband/#kreisgruppen1
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